



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/13-01-02

URBROJ: 2111/04-13-01-01

Sirač, 10.12.2013.

Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12) i članka 32. Statuta Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije, br. 19/09, 06/10, 03/13), a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 5. sjednici, održanoj dana 10. prosinca 2013. godine, donijelo je

PROGRAM

održavanja komunalne infrastrukture Općine Sirač za 2014. godinu

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje objekata komunalne infrastrukture u 2014. godini na području Općine Sirač za komunalne djelatnosti:

- odvodnja atmosferskih voda
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina
- održavanje javnih površina
- održavanje nerazvrstanih cesta
- održavanje groblja i krematorija
- održavanje objekata i uređaja javne rasvjete.

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja.

Članka 2.

U 2014. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa u Općini Sirač obuhvaća:

1. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 5.000,00 kn
1.1. čišćenje slivnika za odvodnju atmosferskih voda u Siraču 5.000,00 kn

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 5.000,00 kn, a financirat će se iz sredstva Proračuna Općine Sirač (pozicija – 37 komunalne naknade).

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 350.029,00 kn

2.1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (čistoča) 40.000,00 kn
2.1.1. sadnice cvijeća i humus, sjeme trave (hortikultura) 5.000,00 kn
2.1.2. materijal za javne površine (ljuljačke, klackalice, klupe, koševi i sl.) 25.000,00 kn
2.1.3. usluge tekućeg i investicijskog održavanja (javne površine) 10.000,00 kn

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 40.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija -41 usluge traktorom i priključcima 20.000,00 kn i pozicija -37 komunalna naknada 7.971,00 kn, pozicija -25 rudni doprinos 12.029.,00 kn).

2.2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (košnja trave)

306.879,00 kn

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj košnji	Ukupno kn
2.2.1.	Sirač	91 103	0,30	27.330,90	10	273.309,00
2.2.2.	Miljanovac	2 150	0,30	645,00	6	3.870,00
2.2.3.	Šibovac	3 350	0,30	1005,00	6	6.030,00
2.2.4.	Pakrani	6 650	0,30	1.995,00	6	11.970,00
2.2.5.	Bijela	3 200	0,30	960,00	6	5.760,00
2.2.6.	Kip	2 300	0,30	690,00	6	4.140,00
2.2.7.	Parkiralište dani šljiva	6 000	0,30	1.800,00	1	1.800,00
UKUPNO		114 753		34.425,90		306.879,00

2.2.1. Sirač	91 103 m ²
2.2.1.1. Stjepana Radića	28.228m ²
- uz cestu Stjepana Radića	1 000 m ²
- kanal kod pruge (Mik-Ivanković)	225 m ²
- uz cestu kod oglasne ploče (Zalar)	75 m ²
- jarak kod Ferde	270 m ²
- jarak kod Rendića	135 m ²
- jarak kod Klobučara	120 m ²
- jarak kod Nade Petran (naša livada)	150 m ²
- jarak kod dede Petran	125 m ²
- oko pravoslavne crkve	1 225 m ²
- oko zgrade Općine	2 200 m ²
- iza stambene zgrade kbr.118	416 m ²
- oko zgrade kbr.122, park, livada	13 637 m ²
- mlinski kanal (od zgrade općine do mosta)	1 500 m ²
- Stari grad	6 350 m ²
- oko mlina Moučka	700 m ²
- jarak Hinkelman	100 m ²
2.2.1.2. Branimirova	750 m ²
- jarak kod Kadežabeka	750 m ²
2.2.1.3. Matije Gupca	15 300 m ²
- sportsko rekreacijski centar Lanara	12 600 m ²
- uz prugu	2 700 m ²
2.2.1.4. Nikole Šubića Zrinskog	150 m ²
- kod vatrogasnog doma	150 m ²
2.2.1.5. Frankopanska	8 500 m ²
- Mračara (od Soline od izletišta)	5 000 m ²
- križni put	3 500m ²
2.2.1.6. Cvijetna	2.195m ²
- igralište – klisa	695 m ²
-klanac od klise prema Cofi	1.500 m ²
2.2.1.7. Požeška	120 m ²
- trokut kod Karlovića	120 m ²

2.2.1.8. Barica	13 900 m ²
- igralište Mala Barica	9 900 m ²
- igralište Barica	2 000 m ²
- igralište škola i oko škole	2 000 m ²
2.2.1.9. Vladimira Nazora	13 960 m ²
- kanal prema školi	960 m ²
- park branitelja	13 000 m ²
2.2.1.10. Ivana Gundulića	3 000 m ²
- Vrbak	2 500 m ²
- jarak uz Vrbak	150 m ²
- jarak uz nogostup	150 m ²
-između ceste i nogostupa od mlina do Rambouseka	200 m ²
2.2.1.11. Ruđera Boškovića	2 000 m ²
- igralište	2 000 m ²
2.2.1.12. Purnica	3 000 m ²
- izletište Purnica	3 000 m ²
2.2.2. Miljanovac	2 150 m ²
- igralište	1 750 m ²
-oko doma	400 m ²
2.2.3. Šibovac	3 350 m ²
- igralište	2 000 m ²
- oko doma i škole	1 350 m ²
2.2.4. Pakrani	6 650 m ²
- oko kuće u vlasništvu Općine Sirač	6 250 m ²
-ispred škole	400 m ²
2.2.5. Bijela	3 200 m ²
- oko doma	2 900 m ²
-oko škole	125 m ²
-oko starog doma	175 m ²
2.2.6. Kip	2 300 m ²
oko spomenika (Polom)	300 m ²
oko doma	500 m ²
igralište	1 500 m ²
2.2.7. Parkiralište Dani šljiva	6 000 m ²
- parkiralište (Šmit)	6 000 m ²

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 306.879,00 kn a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija -37 komunalna naknada).

Troškovi košnje trave raspodijeljeni su na troškovne pozicije Proračuna komunalni odjel-plaće za zaposlene, motorni benzin i dizel gorivo-radni strojevi, materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme.

2.3 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (špricanje trave)**3.150,00 kn**

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj špricanja	Ukupno kn
2.3.1.	Sirač	1050	1,5	1.575,00	2	3.150,00

2.3.1. Sirač	1 050 m ²
sportsko rekreacijski centar Lanara	900 m ²
jarak uz Vrbak	150 m ²

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 3.150,00 kn a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija -37 komunalna naknada).

Troškovi košnje trave raspodijeljeni su na troškovne pozicije Proračuna komunalni odjel-plaće za zaposlene, ostali materijal za javne površine, motorni benzin i dizel gorivo-radni strojevi, materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme.

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA**547.000,00 kn**

3.1. materijal za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta	120.000,00 kn
3.2. usluga tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta	300.000,00 kn
3.3. horizontalna i vertikalna signalizacija	7.000,00 kn
3.4. zimska služba	120.000,00 kn

Održavanje nerazvrstanih cesta

- Put Stara bašća- nasipavanje puta u dužini od 150m i širine 3m
- Biondićev sokak- nasipavanje puta u dužini od 300m i širine 3m, kopanje kanala u dužini 70m
- Put u Bijeloj prema Ekonomiji- nasipavanje puta u dužini od 150m i širine 3m, kopanje jarka dužine 100m
- Petra Svačića- kopanje jarka u dužini od 150m sa postavljanjem cijevi
- Putevi Kip, Šibovac, Pakrani- krpanje puteva u dužini od 500m i čišćenje jarka u dužini od 200m
- Put u Miljanovcu kraj Grgića-nasipavanje puta u dužini od 100m

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 420.000,00 kn a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija -8 tekuće pomoći iz državnog proračuna).

Horizontalna i vertikalna signalizacija

- nabaviti će se 2 znaka stop, 2 znaka upozorenja i 2 znaka zabrane

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 7.000,00 kn a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija -37 komunalna naknada).

Zimska služba

Općina Sirač u sklopu zimske službe čisti sljedeće nerazvrstane ceste

Sirač	73.195 m ²
Josipa Kozarca	747 m ²
Augusta Šenoa	208 m ²
Kolodvorska	2 001 m ²
Petra Svačića	7 832 m ²
Ljudevita Gaja	15 200 m ²
Nikole Tesle	1 804 m ²

Kralja Zvonimira	3 419 m ²
Ruđera Boškovića	13.000 m ²
Tomislavova	4 000 m ²
Barica	15 240 m ²
Frankopanska	4 031 m ²
Cvijetna	1 846 m ²
Vladimira Nazora	3 867 m ²

Pakrani	21 240 m ²
Bijela	21 250 m ²
Borki	30 920 m ²
Miljanovac	31 920 m ²
Šibovac	10 000 m ²
Kip	1 160 m ²
UKUPNO:	189 685 m ²

Za vršenje zimske službe potrebno je cca:

Rad rovokopača	170 sati	42.000,00
Rad ralice	130 sati	5.000,00
Rad posipača	150 sati	5.000,00
Rad kamiona-zimska služba	20 sati	6.000,00
Kameni agregat	90 m ³	11.000,00
Sol	35 m ³	35.000,00
Dežurstvo i rad pomoćnog radnika		16.000,00
	UKUPNO	120.000,00

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 120.00,00 kn a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (- 37 komunalna naknada).

4. ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA

256.480,00 kn

4.1. Održavanje groblja (košnja)

101.880,00 kn

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj košnji	Ukupno kn
4.1.1.	Sirač	22 300	0,30	6.690,00	6	40.140,00
4.1.2.	Miljanovac	5 400	0,30	1.620,00	6	9.720,00
4.1.3.	Šibovac	9 000	0,30	2.700,00	6	16.200,00
4.1.4.	Pakrani	6 000	0,30	1.800,00	6	10.800,00
4.1.5.	Bijela	5 000	0,30	1.500,00	6	9.000,00
4.1.6.	Borki	3 900	0,30	1.170,00	6	7.020,00
4.1.7.	Kip	5 000	0,30	1.500,00	6	9.000,00
ukupno		56 600	0,30	16.980,00	6	101.880,00

4.1.1. Sirač	22 300 m ²
- groblje u Branimirovoj ulici	16 500 m ²
- groblje pravoslavno i baptističko	5 800 m ²

4.1.2. Miljanovac	5 400 m ²
- groblje	5 400 m ²

4.1.3. Šibovac	9 000 m ²
----------------	----------------------

- groblje katoličko i pravoslavno	9 000 m ²
4.1.4. Pakrani	6 000 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	6 000 m ²
4.1.5. Bijela	5 000 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	5000 m ²
4.1.6. Borki	3 900 m ²
- groblje	3 900 m ²
4.1.7. Kip	5 000 m ²
- groblje	5 000 m ²

4.2. Održavanje groblja (špricanje)

21.030,00 kn

R.br.	Lokacija	Površina m ²	x Jedinična cijena	Iznos kn	x broj špricanja	Ukupno kn
4.2.1.	Sirač	3 150	1,5	4.725,00	2	9.450,00
4.2.2.	Miljanovac	360	1,5	540,00	2	1.080,00
4.2.3.	Šibovac	2 500	1,5	3.750,00	2	7.500,00
4.2.4.	Borki	1 000	1,5	1.500,00	2	3.000,00
ukupno		7 010	1,5	10.515,00	2	21.030,00

4.2.1. Sirač	3 150 m ²
- groblje u Branimirovoj ulici	350 m ²
- groblje pravoslavno i baptističko	2 800 m ²
4.2.2. Miljanovac	360 m ²
- groblje	360 m ²
4.2.3. Šibovac	2500 m ²
- groblje katoličko i pravoslavno	2500 m ²
4.2.4. Borki	1 000 m ²
- groblje	1 000 m ²

4.3. postavljanje podzida i staza	0,00 kn
4.4. materijal za tekuće održavanje	25.000,00 kn
4.5. mrtvačnica Pakrani	54.285,00 kn
4.6. mrtvačnica Bijela	54.285,00 kn

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od **256.480,00 kn** a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija -38 za održavanje groblja 100.000,00 kn, pozicija -52 prihodi od prodaje grobnica 25.000,00 kn, pozicija -42 usluge sahrane 25.000,00 kn, pozicija -40 naknada za izradu okvira i postavljanje nadgrobnog spomenika 10.000,00 kn, pozicija -39 rezervacija grobnog mjesta 7.000,00 kn, pozicija -56 komunalni doprinos 20.000,00 kn, pozicija -8 tekuće pomoći iz državnog proračuna 69.480,00 kn).

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA JAVNE RASVJETE	520.000,00 kn
5.1. usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete	60.000,00 kn
5.2. led svjetiljke	280.000,00 kn
5.3. električna energija javna rasvjeta	180.000,00 kn

5.1. Usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete

elektromontažerski radovi	cca 260 sati	11.000,00
usluga dizalicom	cca 110 sati	8.000,00
žarulje (razne vrste)	cca 200 kom	6.000,00
prigušnice (razne)	cca 17 kom	1.000,00
Božićno i novogodišnje ukrašavanje		20.000,00
rasvjeta dani šljiva		14.000,00
UKUPNO		60.000,00

Sredstva za izvršenje radova predviđena su u iznosu od 60.000,00 kn a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Sirač (pozicija – 25 rudni doprinos 18.000,00 kn, pozicija -22 prihodi od najma poslovnog prostora 22.000,00 i pozicija -1 porez i prirez na dohodak 20.000,00 kn).

5.2. Led svjetiljke

Zamjena postojećih svjetiljki javne rasvjete sa led svjetiljkama u ulici N.Š. Zrinskog 24 kom, Branimirovoj ulici 70 kom. Stare svjetiljke će se reparirati i ugraditi na najpotrebnijim mjestima.

Članak 3.

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objaviti će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije.

Predsjednik:

(Stjepan Juraić. ing.str.)

SPECIFIKACIJA

R.br.	Komunalna djelatnost	Iznos kn
1.	ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 1.1.čišćenje slivnika za odvodnju atmosferskih voda u Siraču	5.000,00 5.000,00
2.	ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 2.1. <i>ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (čistoća)</i> 2.1.1. sadnice cvijeća i humusa, sjeme trave (hortikultura) 2.1.2. materijal za javne površine (ljuljačke, klackalice, klupe, koševе i sl.) 2.1.3. usluge tekućeg investicijskog održavanja (javne površine) 2.2. <i>ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (košnja trave)</i> 2.3 <i>ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA (špricanje trave)</i>	350.029,00 40.000,00 5.000,00 25.000,00 10.000,00 306.879,00 3.150,00
3.	ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 3.1. materijal za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 3.2. usluga tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta 3.3. horizontalna i vertikalna signalizacija 3.4. zimska služba	547.000,00 120.000,00 300.000,00 7.000,00 120.000,00
4.	ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA 4.1. održavanje groblja (košnja) 4.2. održavanje groblja (špricanje) 4.3. postavljanje podzida i staza 4.4. materijal tekuće održavanje 4.5. mrtvačnica Pakrani 4.6. mrtvačnica Bijela	256.480,00 101.880,00 21.030,00 0,00 25.000,00 54.285,00 54.285,00
5.	ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA JAVNE RASVJETE 5.1.usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete 5.2. led svjetiljke 5.3. električna energija javna rasvjeta	520.000,00 60.000,00 280.000,00 180.000,00
SVEUKUPNO		1.678.509,00